
GAL BARBAGIA (Gruppo Azione Locale Barbagia) - Zona Industriale PIP loc Mussinzua 08020 Orotelli (NU) – CF 93054090910 
www.galbarbagia.it email info@galbarbagia.it 

 

 
1 

 

Progetto SARTUR A-5 – DESTINATION INSIDE SARDINIA 

Progetto Complesso - Sardegna, un’isola sostenibile 

(PO FESR 2014-2020 – Azione 1.2.2 Progetti complessi)  

 

CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE EVENTI 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO DESTINATION INSIDE SARDINIA FINANZIATO DA 

SARDEGNA RICERCHE CON IL BANDO “SARDEGNA, UN’ISOLA SOSTENIBILE” POR FESR 

SARDEGNA 2014-2020” AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023; 

CUP  G83D21004710006 – CIG 999965043A  

 

 

 

GAL BARBAGIA 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N.  107 del 26 settembre 2023 

OGGETTO: Procedura telematica per l’acquisizione di un “Servizio di Organizzazione Eventi 

nell’ambito del progetto DESTINATION INSIDE SARDINIA finanziato da Sardegna Ricerche con il 

bando “Sardegna, un’isola sostenibile” POR FESR Sardegna 2014-2020”, mediante affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come 

modificato e integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021) e ss.mm.ii. CUP: 

G83D21004710006 – CIG 999965043A.  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE 

 

 

Il direttore del GAL Barbagia: 

PREMESSO che  

- con determina a contrarre del direttore n. 126 del 21.12.2022 il GAL Barbagia ha indetto una procedura 

telematica per l’acquisizione del servizio di “SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE EVENTI 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO DESTINATION INSIDE SARDINIA”, mediante affidamento 

diretto rivolto ad un unico operatore ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in 

Legge 120/2020 (come modificato e integrato dal DL 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021) a valere 

POR FESR Sardegna 2014-2020 

- DATO ATTO della determina a contrarre del direttore N.87 del 31luglio 2023 con la quale il GAL 

Barbagia mediante indizione di una procedura telematica, sottosoglia, dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;, per 

l’acquisizione del servizio di Servizio di Organizzazione Eventi nell’ambito del progetto DESTINATION 

INSIDE SARDINIA finanziato da Sardegna Ricerche con il bando “Sardegna, un’isola sostenibile” POR 

FESR Sardegna 2014-2020” 

-  CONSIDERATO che sul sistema Sardegna CAT la società Mousike snc con sede legale in Via Olbia 61, 

Nuoro, 08100 (Nu), P. IVA n 01295800914, è iscritta a varie categorie merceologiche attinenti il servizio 

richiesto tra cui categorie COD. AF33 Servizi di Organizzazione di mostre, fiere, congressi, esposizioni - AF36 

http://www.galbarbagia.it/
mailto:presidentegalbarbagia@gmail.com


GAL BARBAGIA (Gruppo Azione Locale Barbagia) - Zona Industriale PIP loc Mussinzua 08020 Orotelli (NU) – CF 93054090910 
www.galbarbagia.it email info@galbarbagia.it 

 

 
2 

SERVIZI PUBBLICITARI E DI MARKETING relative al servizio in oggetto, nonché è iscritta al Registro 

delle Imprese di NUORO, al numero 90240, data Iscrizione al REA: 21/11/2007 e attiva dal 28/09/1996, 

codice ATECO e NACE 70.21 e pertanto in possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale 

necessari per fornire i servizi oggetto della procedura. 

- Alla data di scadenza della RdO l’operatore economico invitato ha fatto pervenire nei termini assegnati la 

propria offerta tramite il sistema SardegnaCAT. 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento verificata la completezza della documentazione 

amministrativa, inserita nella busta di qualifica, ha ammesso l’operatore economico alla successiva fase di 

valutazione dell’offerta economica  

CONSTATATA la copertura finanziaria del costo del servizio offerto a valere sul finanziamento di Sardegna 

Ricerche con il bando “Sardegna, un’isola sostenibile” POR FESR Sardegna 2014-2020”  

PRESO ATTO del verbale rilasciato dalla piattaforma di SardegnaCAT, che attesta che l’operatore 

economico Mousike Snc ha regolarmente inserito la propria offerta economica; 

VISTO il report di apertura della busta economica rilasciato dalla piattaforma SardegnaCAT sulla base del 

quale il RUP ha riscontrato la congruità dell’offerta delle offerte presentate come da verbale rilasciato dalla 

piattaforma SardegnaCAT 

CONSIDERATO che l’operatore economico Mousike snc ha presentato la miglior offerta economica per un 

importo di € 56.238,80 e un ribasso del 0,5% sulla base d’asta; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art 48 del D.Lgs 36/2023   la stazione appaltante, previa verifica della proposta 

di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione in via definitiva. 

DATO ATTO della determinazione direttoriale DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 95 del 06 

settembre 2023 “Procedura telematica per l’acquisizione di un “Servizio di Organizzazione Eventi nell’ambito 

del progetto DESTINATION INSIDE SARDINIA finanziato da Sardegna Ricerche con il bando “Sardegna, 

un’isola sostenibile” POR FESR Sardegna 2014-2020”, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 

2 lett. a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e integrato dal DL 77/2021 convertito 

dalla Legge 108/2021) e ss.mm.ii. CUP:G83D21004710006 – CIG 999965043A. AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA NON ESECUTIVA” a favore dell’operatore economico “Mousike snc con sede legale in Via 

Olbia 61, Nuoro, 08100 (Nu), P. IVA n 01295800914, iscritta al Registro delle Imprese di NUORO, al numero 

90240, data Iscrizione al REA: 21/11/2007 e attiva dal 28/09/1996, codice ATECO e NACE 70.21, per un 

importo di € 56.238,80 oltre IVA ogni altro onere incluso – Ribasso 0,5%. 

DATO ATTO del verbale n. 1 del 26 09 2023 prot. 754 con il quale il RUP da atto dell’esito positivo delle 

verifiche compiute sulle dichiarazioni rese dall’operatore economico in merito alla sussistenza dei requisiti 

generali e specifici richiesti (ex art. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016, ora art. 93 e 100 del D.Lgs 36/2023del codice 

dei contratti pubblici e appalti) per la partecipazione alla gara d’appalto;   

QUANTO SOPRA visto, premesso e considerato 

DETERMINA 

http://www.galbarbagia.it/
mailto:presidentegalbarbagia@gmail.com


GAL BARBAGIA (Gruppo Azione Locale Barbagia) - Zona Industriale PIP loc Mussinzua 08020 Orotelli (NU) – CF 93054090910 
www.galbarbagia.it email info@galbarbagia.it 

 

 
3 

- Le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

- Di dare atto che l’istruttoria finalizzata alla verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs 

50/2016 art. 93 e 100 del D.Lgs 36/2023   in capo al suddetto concorrente, è stata conclusa con esito positivo, 

come da documentazione agli atti della Stazione Appaltante, e che, pertanto, l’aggiudicazione è da considerarsi 

efficace; 

- Di aggiudicare in via definitiva ed esecutiva il servizio di Servizio di Organizzazione Eventi nell’ambito del 

progetto DESTINATION INSIDE SARDINIA, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. 

a) del D.L 76/2020 convertito in Legge 120/2020 (come modificato e integrato dal DL 77/2021 convertito 

dalla Legge 108/2021) e ss.mm.ii., alla società Mousike snc con sede legale in Via Olbia 61, Nuoro, 08100 

(Nu), P. IVA n 01295800914, iscritta al Registro delle Imprese di NUORO, al numero 90240, data Iscrizione 

al REA: 21/11/2007 e attiva dal 28/09/1996, codice ATECO e NACE 70.21 

- Che l’aggiudicazione avviene per l’importo offerto dall’operatore economico di di € 56.238,80 oltre IVA ogni 

altro onere incluso – Ribasso 0,5%.; 

- Che la spesa relativa al servizio in oggetto è imputabile ai fondi riconducibili al finanziamento di Sardegna 

Ricerche con il bando “Sardegna, un’isola sostenibile” POR FESR Sardegna 2014-2020 

- Di allegare alla presente determina di aggiudicazione, la determina n. 95 del 06.09.2023; il verbale di pre-

aggiudicazione prodotto dalla piattaforma telematica SardegnaCAT il 13/06/2023 h.15:34; il verbale . 1 del 26 

09 2023 prot. 754 di verifica dei requisiti generali e specifici, che si approvano, per costituirne parte integrante; 

- Di comunicare la presente aggiudicazione definitiva ed efficace, ai sensi, dell’art. 90 del D.Lgs 36/2023    

all’operatore economico; 

- Di disporre che il contratto verrà perfezionato per mezzo di scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio, conformemente alle modalità previste dall’art. 48 del D.Lgs 36/2023 a seguito del completamento, 

con esito positivo, dei controlli previsti di cui al punto precedente; 

- Di pubblicare sul sito del GAL Barbagia l’avviso di avvenuta aggiudicazione definitiva ed efficace, per 

assolvere a qualunque obbligo di trasparenza e comunicazione; 

Nei confronti del presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sardegna nel 

termine di 30 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione sul sito del GAL Barbagia. Tale forma di pubblicità 

sostituirà qualsiasi altra comunicazione in ordine all’esito del procedimento. 
 

 Il Direttore del Gal Barbagia 

Dott. Claudio Perseu 

Allegati: 

- Determina direttoriale n. 95 del 06/09/2023 

- Verbale SardegnaCAT 

- Verbale verifica dei requisiti 

http://www.galbarbagia.it/
mailto:presidentegalbarbagia@gmail.com

